
Projekt 
 
z dnia  4 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/67/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
Pogorzela za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządnie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Pogorzela 
za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABF1C5A-AEB3-4F21-9FDA-FCF05BCD50B0. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/67/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Pogorzela za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządnie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 
podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Burmistrz 
Pogorzeli, zgodnie z art. 267 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przedstawił 
Radzie Miejskiej w Pogorzeli sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Pogorzela za 2024 rok oraz 
informację o stanie mienia Gminy Pogorzela.  

Ponadto na podstawie art. 270 ust.1 w/w ustawy Burmistrz przedłożył także sprawozdanie 
finansowe za rok 2024. 

Komisja Rewizyjna, po rozpatrzeniu powyższych sprawozdań oraz opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok, wystąpiła do Rady Miejskiej 
w Pogorzeli z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pogorzeli. 

Wypełniając zapisy art. 271 ustawy o finansach publicznych Rada Miejska po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, sprawozdaniem finansowym za rok 2024, opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, informacją o stanie mienia komunalnego gminy, 
pozytywnym stanowiskiem Komisji Rewizyjnej udziela Burmistrzowi Pogorzeli absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2024. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABF1C5A-AEB3-4F21-9FDA-FCF05BCD50B0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/67/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


